
Usnesení 
z jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 1/2021 konaného dne 24. 02. 2021 

ve velké zasedací síni Městského úřadu Břidličná. 
_____________________________________________________________________ 

Jednání zahájeno v      16:00 hodin 

Jednání ukončeno:       17:10 hodin 

Přítomno celkem:   14    16:10 Mgr. Alois Čechák 

Při zahájení přítomno: 13     

Omluven:           Ing. Jiří Petruňo 

Zapisovatelka:  Ing. Jana Paštěková  
Ověřovatelé zápisu :       Bernardina Mereďová, Edita Novysedláková 

Návrhová komise :          Dalibor Bajgr, Pavel Černošek 

 

 

1/1 Zastupitelstvo města schvaluje program jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 1/2021  

ze dne 24. 02. 2021. 

Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0  

 

2/1  Zastupitelstvo města schvaluje návrhovou komisi ve složení:  
Dalibor Bajgr, Pavel Černošek  

Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0  
 

3/1 Zastupitelstvo města bere na vědomí Zápis č. 1/2021 Finančního výboru Zastupitelstva města  
Břidličná.  
 

4/1 Zastupitelstvo města schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku „Stavební 
úpravy místní komunikace ul. Nerudova“. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0  
 

5/1 Zastupitelstvo města schvaluje vítěznou firmu JR STaKR s.r.o., Bruntál.na veřejnou zakázku  
„Stavební úpravy místní komunikace ul. Nerudova“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo s touto 

firmou. 

V případě odstoupení vítězné firmy schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou, která se ve 
výběrovém řízení umístila jako další v pořadí.           
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0  
 

6/1 Zastupitelstvo města schvaluje Úpravu rozpočtu č. 2/2021. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0 zdržel se: 2 

 

7/1 Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 1 ke Směrnici pro poskytování cestovních 
náhrad na rok 2021 ze dne 30.12.2020. 
Hlasování:  pro: 14 proti:  0 zdržel se:  0 

 

8/1 Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 1 k Zásadám tvorby a čerpání sociálního fondu  
pro rok 2021 ze dne 30.12.2020. 

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 



9/1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí půjček ze sociálního fondu zaměstnancům města  
(5 x 20.000,- Kč). 
Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

10/1 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemků parc. č.  1797 o 
výměře 70 m2 a p. č. 1800 o výměře 10 m2 v k.ú. Břidličná a obci Břidličná.  
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 1 

 

11/1 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č. 785 o výměře 
31 m2  v k.ú. a obci Břidličná. 
Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

12/1 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku 929/1 o výměře 181 m2 

v k.ú. Albrechtice u Rýmařova, obec Břidličná.  
Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

13/1 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemků parc. č. 531/1 o 

výměře 153 m2 a p. č. 537 o výměře 122 m2 v k.ú. Břidličná a obci Břidličná.  
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 1 

 

14/1 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemků parc. č. 792 o 
výměře cca 48 m2, p. č. 827 o výměře 150 m2, p. č. 828 o výměře 192 m2, p. č. 826/1 o výměře 157 
m2 a p. č. 826/2 o výměře 26 m2 vše v k.ú. Břidličná a obci Břidličná.  
Hlasování: pro: 12 proti: 0 zdržel se: 2 

 

15/1 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc. č. 1458/1 

(dle GP nově vzniklá parc. č. 1458/24) o výměře 1000 v k.ú. Břidličná a obci Břidličná.  
Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

16/1 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na směnu pozemků p. č. 2914 o výměře cca  
683 m2 za pozemek parc. č. 2915 o výměře cca 153 m2 v k.ú. Břidličná a obec Břidličná. 
Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

17/1 Zastupitelstvo města schvaluje přijetí dotace vedené pod IČ: CZ.05.4 27/0.0/0.0/18_128/ 

0011381 poskytovatelem, kterým je Ministerstvo životního prostředí, z programu 11531- Operační  
program životního prostředí 2014-2020 na financování akce: “Sídelní zeleň v Břidličné“ ve výši 
1.209.055,12 Kč.  
Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

18/1 Zastupitelstvo města Břidličná po projednání  
I. schvaluje  

a) pořízení změny č. 2 Územního plánu Břidličná  
b) obsah změny č. 2 Územního plánu Břidličná, uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení  
 

II. stanoví, že  
a) změna č. 2 bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a a násl. stavebního zákona  
b) určeným zastupitelem pro pořízení změny č. 2 bude paní Zuzana Cabáková 



III. podmiňuje  
pořízení změny č. 2 úhradou nákladů uvedených v § 55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona 
navrhovatelem, resp. investorem na jehož návrh a z jehož výhradní potřeby je změna č. 2 
pořizována.  
Hlasování: pro: 9 proti: 1 zdržel se: 4 

 

19/1 Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 1 Směrnice k zadávání veřejných zakázek  
malého rozsahu. 
Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

20/1 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytování služeb při zabezpečování požární 
ochrany v obci Dětřichov nad Bystřicí s platností od 01.03.2021. 
Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

21/1 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytování regionálních služeb a služeb 
knihovnických s Městskou knihovnou v Bruntále. 
Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Zapsala: Ing. Jana Paštěková 

 

 

 

 

 

.......................................................   ....................................................... 

    Jana Kladníčková, místostarostka                                   Miroslav Kladníček, starosta  
 

    

 

 

    

...........................................................  ..................................................... 

       Dalibor Bajgr                                                                       Pavel Černošek 

 

 

 

 

 


